[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,

ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/
г. Петропавловск-Камчатский

                «    »            2021 года

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от  27.01.2014 № 29/20 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края части затрат на приобретение оборудования и специализированной техники в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края»

В целях уточнения отдельных положений приложения к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 27.01.2014 № 29/20 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края части затрат на приобретение оборудования и специализированной техники в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края» (далее – Приказ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложение к Приказу внести следующие изменения:
1) абзац первый пункта 5) части 6 изложить в следующей редакции:

«5) доставка на территории Камчатского края или монтаж ((в случае если требуется монтаж для эксплуатации) техники и оборудования на территорию Камчатского края должны быть осуществлены в следующие сроки);

2) в абзаце первом части 7 после слов «согласно приложению № 3 к настоящему порядку» дополнить словами «, справку, подтверждающую соответствие получателя субсидии требованиям, предусмотренным частью 5 настоящего порядка, а также о применяемой системе налогообложения (оформляется в произвольной форме)»;
3) в абзаце первом части 8 слова «,а также об использовании права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость» исключить;

4) в приложении № 1:

а) графы 8.10 и 8.11 изложить следующей редакции:
«

	8.10.
	пастеризационно-охладительные установки
	80
	-
	-

	8.11.
	сепараторы, сепараторы - нормализаторы
	50
	-
	-

  »

б) дополнить графой 8.12 следующего содержания:

«

	8.12.
	Комплекты машин и оборудования для переработки молока и его последующей упаковки
	80
	-
	-

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
Министр                                                                                               В.П. Черныш